
i boc.cantabria.esPág. 25396

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/3

C
V
E-

20
18

-8
72

3

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8723   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Oftalmología en las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/51/2017, de 29 de diciembre de 
2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 
de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/30/2018, de 
24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria número 109, de 5 
de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Oftalmología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante la Orden SAN/51/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/30/2018, de 24 de mayo de 
2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 109 de 5 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus da-
tos personales podrán manifestarlo en un plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al 
de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos 
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciem-
bre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25397

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/3

C
V
E-

20
18

-8
72

3

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE OFTALMOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ABDIN LAHOZ, RAMY 39359342V L1

ALONSO MAROTO, JOSE MANUEL 77355158V L2

ALVAREZ FERNANDEZ, DARIO 09424727V L3

AREIZAGA OSES, ANA BELEN 44166438K L4

BANDE RODRIGUEZ, MANUEL FRANCISCO 34265515T L5

BAÑON NAVARRO, RAQUEL 20465719C L6

BARREALES PEREZ, CARLA 18444505T L7

BARREIRO GONZALEZ, JOSE RAMON 33253489C L8

BERASATEGUI FERNANDEZ, BARBARA 72075591P L9

BLANCO ANGEL, CAROLINA 53551874P L10

BLAZQUEZ ESCUDERO, GLORIA 07984116B L11

CASADO ROJO, ALFONSO 72078237D L12

CASTRO REBOLLO, MARIA 05433360R L13

COPETE PIQUERAS, SERGIO 47075419P L14

COSTALES ALVAREZ, MARIA DEL CARMEN 53557142D L15

COSTALES MIER COSTALES MIER, FELIPE Y1072967P L16

CUBILLAS MARTIN, MARTA 71646458D L17

CURTO ., TULLIA X9282500E L18

DE ANDRES LUNA BUREO, BEATRIZ 20193733D L19

DE LA HERA VEGAS, DAVID 16050412T L20

DE LAS HERAS GOMEZ DE LIAÑO, MªEUGENIA 70895578X L21

DEL CAMPO FERNANDEZ, ALBERTO SALVADOR 72079140S L22

DEMETRIO PABLO, ROSALIA 72057777L L23

ESTEVEZ COLMNENERO, AIDA 70897691F L24

FERNANDEZ GARCIA, ANA ISABEL 09328144B L25

FERNANDEZ RAMON, RAUL 78584527J L26

FOLLANA NEIRA, ISORA 76580883Z L27

GALAN AVELLA, LUIS 71637019T L28

GARCIA BEN, EMMA 74845777M L29

GARZO GARCIA, IRENE 71665163S L30

GONZALEZ LOPEZ, MARIA 34271392N L31

GORDON BOLAÑOS, CARMEN 71553814D L32

IBAÑEZ AYUSO, PATRICIA 71282503Y L33

JIMENEZ ALVAREZ, MARIANELA Y1349903R L34

LABRADOR VELANDIA, SONIA CECILIA 12443836P L35

LANTIGUA DORVILLE, YRBANI DE JESUS 71382755R L36

LARIA BLANCO, SAMUEL 71654727K L37

LOSADA BURGOS, MARIA VICTORIA 53423324M L38

MACHIN MAHAVE, ANA 16603823P L39

MACIAS FRANCO, SANDRA 80078770S L40

MARIN , OCTAVIAN Y1828070K L41

MARTIN GUTIERREZ, MARIA DEL PILAR 70881286R L42

MARTIN RODRIGUEZ, VICENTE FRANCISCO 70813929B L43

MARTIN SANZ, RAQUEL 70251131T L44

MARTINEZ HORMAECHEA, MARIA ELENA 44841815A L45

MEDIAVILLA PEÑA, ESTIBALIZ 45678176S L46

MEDINA SANVICENTE, MARIA SILVIA 71938359V L47



i boc.cantabria.esPág. 25398

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/3

C
V
E-

20
18

-8
72

3

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE OFTALMOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

MERINO IGLESIAS, AMPARO ALEXIA 32047330G L48

MIRANDA ANTA, SILVIA 71013811T L49

MONJE FERNANDEZ, LAURA 71556302J L50

MONTON GIMENEZ, CRISTINA 48442160C L51

NIETO GOMEZ, CRISTINA 52415264N L52

OCA LAZARO, ANA ISABEL 72795245S L53

OLEA ZORITA, GEMMA 09810973R L54

ORTI BRAVO, MARIA 29188411P L55

PARENTE HERNANDEZ, BEATRIZ 71135567V L56

PEÑA RUIZ, DAVID 47456237S L57

PEREZ DIEZ, ELENA 71437640P L58

POLO GARCIA, MARIA 70887167V L59

REVUELTA TALLEDO, Mª CARMEN 72029525B L60

RODRIGUEZ DOMINGO, ESTHER 71269711W L61

RODRIGUEZ PRADO, SARA 72039945N L62

RUIZ DEL RIO, NOEMI 13979601V L63

RUIZ SANCHO, MARIA DOLORES 26229755A L64

SANCHEZ FERREIRO, ANA VANESA 79328722C L65

SANCHEZ GUTIERREZ, VERONICA 71293157B L66

SCALCIONE , CATERINA X8339560J L67

SPAGNOLI SANTA CRUZ, NATALIA Y2116388B L68

TABARES SANCHEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 52413964T L69

VILLARON ALVAREZ, SONIA 71092326Q L70

  
 2018/8723 


		2018-10-03T07:39:54+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




